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Drodzy Mieszkańcy 

   „Początek roku to dobra okazja do 

podsumowania starego 2022, był to 

rok niełatwy. Jeszcze nam 

pandemia na dobre nie odpuściła i 

kryzys na granicy z Białorusią, a tu 

w lutym wojna w Ukrainie, fala 

uchodźców, gwałtownie rosnąca 

inflacja, drożyzna, kryzys 

energetyczny i problemy z zakupem 

węgla. Był to ponownie rok pełen 

wyzwań.”…  

ciąg dalszy podsumowania roku oraz 

życzenia noworoczne Burmistrza  

(str. 3 - 5) 

 
Zupełnie inaczej jest w przedszkolach, które są placówkami 
nieferyjnymi. Ferie zimowe w naszym przedszkolu to czas, w 
którym odbywa się wiele ciekawych zajęć i zabaw. 
Zaplanowano szereg zajęć integracyjnych, mających na celu 
zapewnienie kreatywnego i ciekawego spędzania ferii. 
Głównym celem tych wszystkich zajęć jest dobra zabawa,  
dzięki której  
na twarzach  
każdego  
przedszkolaka  
widnieje uśmiech. 
  

 

      Ferie zimowe przewidziane w organizacji roku szkolnego są dniami 
wolnymi dla uczniów i nauczycieli. Jednak szkoła może prowadzić 
różnorodne zajęcia dla uczniów podczas ferii zimowych, jeżeli jest dobra 
wola burmistrza, dyrektora szkoły, rady rodziców, nauczycieli i oczywiście 
chętnych uczniów.                         W tym roku po raz pierwszy od wielu lat 
wszyscy zgodnie                         postanowili urozmaicić uczniom czas ferii 
zimowych                                       organizując  "Ferie w szkole. Bezpiecznie, 
                                                                                           zdrowo, na wesoło"      
      
 

                                   Szanowni Państwo!  
                                W tym numerze przeczytacie Państwo głównie o  podsumowaniach starego roku,   
o zakończonych i trwających zadaniach i inwestycjach. Dowiecie się również, co aktualnie dzieje się 
i będzie się działo w Brańsku w najbliższej przyszłości.            

 Życzymy miłej lektury. Redakcja „Brańskich Wieści” 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

sfinansowane  z budżetu 
Miasta Brańsk w kwocie 

25 000,00zł 
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Dnia 14.12.2022 r. w Urzędzie Statystycznym w 

Białymstoku Burmistrz Miasta Brańsk - 

Eugeniusz Tomasz Koczewski odebrał z rąk 

Dyrektor Podlaskiego Centrum Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej - Marty Siemieniuk oraz Z-

cy Dyrektora Urzędu Statystycznego w 

Białymstoku - Doroty Wyszkowskiej przyznane 

statuetki i dyplomy w Rankingu Gmin 

Województwa Podlaskiego 2022. 
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W odpowiedzi na apel Pana Senatora Jacka Boguckiego 
wspieraliśmy naszych żołnierzy na granicy polsko-
białoruskiej, wysyłając im 40 paczek wraz z życzeniami 
od uczniów naszej szkoły. W marcu, w związku z 
agresją rosyjską, zorganizowaliśmy zbiórkę 
najpotrzebniejszych rzeczy i przekazaliśmy je miastu 
Borysław w obwodzie lwowskim.  

Wiosną mieszkańcy Brańska wzorowo zdali 
egzamin z empatii i przyjęli w swych domach 
uchodźców z Ukrainy. W tym czasie Urząd Miasta w 
trybie pilnym nadawał PESELE i koordynował 
przekazywanie rządowej pomocy. Jesień i zima to 
gwałtownie rosnące ceny nośników energetycznych i tu 
także samorząd Miasta wsparł działania rządu i 
zorganizował dystrybucję węgla dla mieszkańców. 
Mimo tych wszystkich trudności śmiało można 
powiedzieć, że to był dobry rok dla Miasta Brańsk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W ramach rządowego programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład w pierwszej edycji przyznano 

nam rekordową kwotę 11 525 000 zł. Dwa wnioski 

uzyskały akceptację: ,,Modernizacja budynków 

Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Brańsku” -         

2 975 000 zł oraz ,,Modernizacja ulicy Boćkowskiej, 

Ogrodowej, Konopnickiej, Łąkowej oraz budowa 

drogi do zbiornika małej retencji” - 8 550 000 zł. 

Prace w Zespole Szkół rozpoczęły się w sierpniu i 

potrwają do wakacji, natomiast modernizacja brańskich 

ulic zaczyna się w tym miesiącu. Pierwsza 

przebudowana będzie ulica Ogrodowa. W ramach 

drugiej edycji programu Inwestycji Strategicznych 

ponownie przeszły dwa wnioski na kwotę 9 250 000zł. 

Pierwszy dotyczy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

mieszczącego się na terenie bazy gospodarki 

komunalnej. Natomiast drugi wniosek to poprawa 

efektywności energetycznej Zespołu Szkół w Brańsku.  

Obecnie trwa przygotowywanie dokumentacji 

przetargowej do obu zadań. 

                Jako miasto poradziliśmy sobie ze wszystkimi 
problemami. Z walki z pandemią można powiedzieć 
,,wyszliśmy zwycięsko”, zajęliśmy III miejsce w konkursie 
,,Rosnąca odporność” i na początku roku otrzymaliśmy z 
rąk wojewody podlaskiego czek na 250 000 zł.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejną ważną inwestycją jest termomodernizacja przedszkola. W ramach tego zadania został 

ocieplony budynek, zamontowano panele fotowoltaiczne, rekuperację oraz ogrzewanie podłogowe. Koszt 

inwestycji to 1 282 063,64 zł. 
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Brańscy strażacy podczas pokazu akcji 
ratowniczej na 41 Brańskie Dni Kultury. 
 

 

           Na zdjęciu akcja wożenia dzieci 

strażackim samochodem z okazji 

świętowania Dnia Strażaka. 

Do brańskiej OSP należy 40 

druhów, a regularnie udział w akcjach 

bierze udział 24 z nich. 

 

 Tak jak każdego roku, również w 2022 wspieraliśmy 

finansowo naszą OSP. W mijającym roku oprócz 

przeprowadzenia częściowego remontu remizy (kuchni i 

łazienki), w ramach budżetu obywatelskiego (40 000zł.) 

dofinansowaliśmy zakup sprzętu ratowniczego i 

wyposażenia, z różnych źródeł na kwotę ponad 108 000 zł. 

W ramach współpracy z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, 

pracownicy Urzędu Miasta pomagali naszym mieszkańcom 

w aplikowaniu o środki na termomodernizację oraz 

wymianę źródeł ciepła. W ramach programu ,,Czyste 

Powietrze” obsłużyliśmy 135 wniosków, 50 zostało 

rozliczonych, na podstawie których wypłacono 

1 096 332zł. 

W ramach projektu „Mikroinstalacje OZE na terenie 

Miasta Brańsk – projekt grantowy” mieszkańcy Brańska 

mogli składać wnioski na sfinansowanie inwestycji z 

zakresu budowy nowych jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej i/lub cieplnej wykorzystujących energię 

słoneczną polegających na instalacji ogniw 

fotowoltaicznych lub kolektorów słonecznych. Z grantów 

skorzystało ponad 40 rodzin, którym wypłacono ponad       

778 000zł.   
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Z promocyjnego zakupu skorzystało 117 rodzin, 

kupując 165 ton węgla. 

W mijającym roku rozwój naszego miasta 

został dostrzeżony i Miasto Brańsk zostało 

wyróżnione w Rankingu Gmin Województwa 

Podlaskiego. Zajęliśmy I miejsce oraz tytuł 

lidera województwa podlaskiego w kategorii 

gmin od 3000 do 4500 mieszkańców oraz III 

miejsce w kategorii gminy miejskie w skali 

całego województwa. 

Burmistrz Miasta Brańsk  

Eugeniusz Tomasz Koczewski 

 

 

 

W obliczu trudnej sytuacji na rynku paliw i 
wzrostu cen węgla, również Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Brańsku otrzymał dodatkowe 
zadania. W 2022 roku dla 976 gospodarstw 
domowych wypłaciliśmy 1 932 000 zł z tytułu 
dodatku węglowego oraz  557 000 zł z tytułu 
dodatku do innych źródeł ciepła. 

 Na apel Premiera Mateusza Morawieckiego, 
przystąpiliśmy do akcji dystrybucji węgla. Każde 
gospodarstwo domowe, które otrzymało dodatek 
węglowy mogło wnioskować o zakup węgla w 
preferencyjnej cenie.            

 W porozumieniu z lokalnym przedsiębiorcą Panem 
Januszem Adamczukiem, udało nam się zaoferować 
mieszkańcom Brańska cenę za tonę poniżej ceny 
preferencyjnej – 1 950 zł. 
 

Pragnę bardzo podziękować wszystkim pracownikom Urzędu Miasta 

za ciężką pracę, pomoc i poświęcenie  

w realizacji zamierzonych celów. 

Dziękuję również pracownikom instytucji i stowarzyszeń, 

z którymi współpracujemy w realizacji naszych zadań. 

Dziękuję radnym, kierownikom jednostek 

oraz wszystkim mieszkańcom za wsparcie i zrozumienie. 

Życzę Państwu w Nowym 2023 Roku przede wszystkim zdrowia, 

wytrwałości i pomyślności, życzę dobrej współpracy, która będzie 

budować i rozwijać Miasto Brańsk, tak by tworzyć dla naszych 

mieszkańców jak najlepsze warunki do  życia i zamieszkania.  

Życzę abyśmy potrafili się wspierać nawzajem i szukali 

konstruktywnych rozwiązań dla wspólnego dobra. By w naszym 

otoczeniu nie brakowało życzliwości, szacunku i wzajemnej troski. 

Życzę nam wszystkim powrotu do normalności 

i poczucia bezpieczeństwa w codziennym życiu. 

Burmistrz Miasta Brańsk  

Eugeniusz Tomasz Koczewski 
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W tym wydaniu - pierwszym w 2023 roku - 
prezentujemy szybki fotograficzny 
przegląd ważniejszych wydarzeń 

kulturalnych minionego 2022 roku. 

15 stycznia Uroczyste otwarcie wystawy obrazów Joanny Godlewskiej 

6 stycznia przy szopce koncert „A WITAJŻE JEZUSIE” LZPiT „Skowronki” 

W minionym roku w Miejskim Ośrodku 

Kultury przeprowadziliśmy ponad 70 różnorodnych 

zajęć dla naszych najmłodszych mieszkańców. 

Dzieci miały możliwość wzięcia udziału w 

warsztatach kulinarnych, malowania na 

płóciennych torbach, warsztatach muzycznych z 

nagrywaniem piosenek, warsztatach modelarskich, 

warsztatach robienia lizaków oraz cotygodniowych 

zajęciach plastycznych. Odbywały się rozgrywki 

bilardowe i gier na x – box. Sala wyposażona w 

liczne zabawki cieszyła się dużą popularnością. 

Jednak największe powodzenie wśród dzieci i 

młodzieży mają wirtualne okulary oraz długopisy 

3d.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 marca 2022 Narodowy Dzień Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją 

niemiecką 
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Brańskie Zapusty Muzyczne to spotkania muzyków weselnych w ostatni 
poniedziałek karnawału. W 2022 roku odbyły się pod hasłem "POMOC 
UKRAINIE". 

1 marca 2022 Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych 

1 maja po raz pierwszy zorganizowany został Zlot Pojazdów Retro. …„okazał się 
strzałem w dziesiątkę - ciekawy pomysł, idealny termin i świetna pogoda 
sprawiły, że wielu było zarówno właścicieli zabytkowych pojazdów, jak też osób, 
które chciały obejrzeć czy zasiąść za kierownicą rzadko spotykanego auta lub 
motocykla. Zadbano również o najmłodszych, dla których przygotowano szereg 
atrakcji. 
Wydarzenie zgromadziło na placu miejskim i w jego okolicach całe rodziny. Kilka 
razy można było usłyszeć, że dzisiaj przyszło tutaj tylu ludzi jak na Dni Brańska". 

                                                                          Bielsk.eu (kp) 
Obchody święta 3 Maja w Brańsku 

Uczestnicy i laureaci 1 Zlotu Pojazdów Retro w Brańsku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kabaret Czwarta Fala wystąpił 
na brańskiej scenie w lipcu 
2022r. Artyści znani są 
głównie  dzięki występom na 
YouTube, gdzie ich piosenki 
mają na koncie dziesiątki 
milionów wyświetleń, a 
kolejne przygody małpy 
Janusza (nosacza 
sundajskiego), czyli 
stereotypowego Polaka na 
bieżąco śledzą setki tysięcy 
fanów Damiana Lebiegi i 
Mateusza Lewkowicza. 

Gwiazdą wieczoru  
41. Brańskich Dni Kultury  

był zespół Afromental 
      „Niektórzy z brańszczan 
twierdzą, że największą 
gwiazdą 41. BDK był nie 
wspomniany zespół, ale... 
pogoda. Tak - po raz pierwszy 
od bardzo dawna w Brańsku w 
weekend nie padał deszcz, co 
zwykło się uważać za stały 
element dni miasta, często 
psujący dobrą zabawę.” 

 Bielsk.eu (kp) 
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2 lipca na placu miejskim w Brańsku 
odbyła się impreza plenerowa „BITWA 
REGIONÓW” - ogólnopolski konkurs 
przeznaczony dla Kół Gospodyń 
Wiejskich. W wydarzeniu wzięło udział 
kilkanaście kół gospodyń wiejskich z 
powiatu bielskiego, które zmierzyły się 
w lokalnym etapie Bitwy Regionów. 
Ten wygrały absolutne debiutantki - 
panie z brańskiej „Bony” ze swoim 
ossobuco z rogacza w sosie czosnkowo 
- jałowcowym na runie leśnym z 
ziemniakami. 
 
  
 
  
 
Piknik zorganizował Urząd 
Marszałkowski w Białymstoku 
(Departament Kultury) wraz z 
Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa (oddział terenowy w 
Białymstoku) i Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Brańsku. Imprezę 
poprowadziła dyrektor MOK Marzanna 
Chwaszczewska. 
 
Główną nagrodę (1000 zł oraz awans 
do etapu wojewódzkiego - półfinału) 
zdobyło Koło Gospodyń „Bona" z 
Brańska. Co ciekawe, był to pierwszy 
publiczny występ koła od momentu 
założenia w połowie maja. Zaledwie 
kilka tygodni istnienia wystarczyło, by 
panie przygotowały najlepsze danie 
konkursu oraz stół uginający się od 
innych ciekawych potraw.  
 
Ossobuco z rogacza w sosie 
czosnkowo-jałowcowym na runie 
leśnym z ziemniakami 

     Zazwyczaj 
w ostatnią niedzielę 
sierpnia co roku w 
Brańsku odbywają się 
dożynki parafialne. W 
tym roku tradycję 
kontynuowano, 
jednak uroczystość 
została poszerzona o 
imprezę na placu 
miejskim pod nazwą 
„Miejsko – 
Parafialne Dożynki - 
Brańsk 2022” 
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                   „Podlaskie Spotkania” finansowały również 
miejscowości i domy kultury, w których zespoły festiwalowe 
występują. W Brańsku miało miejsce uroczyste otwarcie 
festiwalu, gdzie Burmistrz Miasta Brańsk Eugeniusz 
Koczewski, jako gospodarz oficjalnie rozpoczął festiwal. W 
tym dniu na maszty przy akompaniamencie hymnów 
narodowych wciągnięto flagi CZECH, INDII,KOLUMBII, 
MEKSYKU, POLSKI, UKRAINY I UNII EUROPEJSKIEJ. W 
niedzielę 7 sierpnia również w Brańsku miało miejsce 
spotkanie delegacji zespołów z panem burmistrzem i panią 
wiceburmistrz Brańska, a po południu odbyła się Gala 
Finałowa festiwalu. Co roku „PODLASKIE SPOTKANIA " są 
miejscem wspólnej zabawy , w czasie której dzieci , młodzież 
i dorośli zapoznają się z bogactwem kultury i tradycji 
ludowej naszego regionu, kraju jak i różnych stron świata. W 
tym roku mieszkańcy Brańska mieli możliwość poznania 
folkloru Czeskiego w wykonaniu grupy młodzieżowej 
JASENKA ze VSETINA. Kolorowe, bogato zdobione stroje 
prezentował zespół ,,RANGSAGAR PERFORMING ARTS” z 
Ahmedabadu z Indii. Donośnie brzmiący, wykonujący utwory 
zarówno ludowe, jak i popularne dał się polubić zespół 
instrumentów dętych wraz z tancerzami z Columbii ,,DR 
BRAXX” z Bogoty. Żywiołowe tańce prezentował zespół 
,,AVART DANGO MA HAI z Meksyku. Najmłodszą grupą 
festiwalu był zespół ,,SOKOLIKI” z Połtawy z Ukrainy. Folklor 
polski reprezentowały grupy działające w miastach 
festiwalowych oraz Zespół Pieśni i Tańca KORTOWO z 
Olsztyna, jak też sami organizatorzy LUDOWY ZESPÓŁ PIEŚNI 
i TAŃCA SKOWRONKI pod kierownictwem Mirosława 
Szymańskiego. 

            W sierpniu po raz siedemnasty w Brańsku i innych miejscowościach Podlasia odbył się Międzynarodowy Festiwal Folkloru 
"Podlaskie Spotkania". Festiwal pierwszą edycję rozpoczął w 2006 roku. Głównym organizatorem festiwalu jest Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca „SKOWRONKI" oraz Stowarzyszenie Artystyczne „SKOWRONKI" z Brańska na czele z prezesem Mirosławem 
Szymańskim. Wydarzenie nie odbyło by się bez wsparcia finansowego instytucji sponsorujących i wspomagających festiwal. 
Największego wsparcia finansowego udzielił Marszałek Województwa Podlaskiego. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogólnopolska akcja  

NARODOWE CZYTANIE  

po raz pierwszy w Brańsku 

Głównym patronem akcji był 

Prezydent RP Andrzej Duda. 

Natomiast patronat nad brańską 

imprezą objęli: Marszałek 

Województwa Podlaskiego, 

Burmistrz Miasta Brańsk, Muzeum 

Obojga Narodów w Bielsku 

Podlaskim, Miejski Ośrodek 

Kultury oraz Miejska Biblioteka 

Publiczna w Brańsku.  
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W Międzynarodowym Dniu Seniora, siedem par 
z Brańska uroczyście świętowało 50. rocznicę 
ślubu. Złote Gody odbyły się w towarzystwie 
rodzin jubilatów, władz samorządowych, 
pracowników urzędu miasta oraz duchownych. 
Głównym punktem uroczystości było 
uhonorowanie jubilatów Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez 
prezydenta RP. Aktu dekoracji dokonał 
burmistrz. Po zakończeniu części oficjalnej, 
jubilatom wręczono kwiaty i upominki, a 
następnie zaproszono wszystkich na tort i słodki 
poczęstunek, wznosząc przy tym toast lampką 
szampana. Imprezę seniorom zorganizowała 
kierownik USC Małgorzata Jakimiuk. 

 

Podczas uroczystości czas zgromadzonym umilał 
występ brańskich przedszkolaków. 

Impreza Mikołajkowa z naszymi 

młodymi artystami uczęszczającymi 

na zajęcia plastyczne do MOK.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Konsumenci w otwartym głosowaniu wybrali swoją 

ulubioną markę  - „Podlaską Markę Konsumentów”. Ten 

wyjątkowy tytuł uzyskał Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 

„Skowronki” z Brańska, który  zwyciężył w plebiscycie 

uzyskując 1950 głosów. To dużo więcej niż pozostali 

kandydaci, co  wskazuje, że Skowronki mają bardzo wielu 

sympatyków i przyjaciół. Plebiscyt ten co roku organizuje 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.  

Gratulujemy Zespołowi! 

KGW "BONA" w Brańsku działa krótko, ale intensywnie. 
31 maja 2022 r. zarejestrowane zostało Koło.  Chcemy 
brać udział w konkursach, akcjach, składać wnioski, więc 
nie było wahania w tym temacie. Od nowego roku dotacja 
ma się zwiększyć i tym bardziej zachęcamy Koła, które się 
wahają. My od razu zaczęłyśmy działać, zapisując się na 
Bitwę Regionów. Już wcześniej były przymiarki 
do założenia KGW w Brańsku. Pan Kazimierz Klinicki 
i Kamil Pietraszko  zorganizowali jedno spotkanie, ale 
zabrakło motoru pchającego do przodu. Kiedy pan 
Kazimierz Klinicki zaproponował mi udział w kolejnym 
spotkaniu w celu założenia koła, przygotowałam się 
do niego należycie, bo tak działam - wchodzę w coś cała 
albo wcale. I tak zostałam Przewodniczącą - mówi Pani 
Sylwia Krasucka.  
Co zamierzają robić w bieżącym roku Panie zapytamy w 
następnym numerze. Red. 
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Rok szkolny 2022/2023 w Przedszkolu im. 

Sióstr Sercanek w Brańsku rozpoczął się od 

zmian. Pierwszą była zmiana dyrektora, a drugą 

rozpoczęte prace w związku z 

termomodernizacją budynku przedszkolnego. 

Termomodernizacja obejmuje nie tylko 

ocieplenie budynku, zmianę elewacji ale także 

wymianę źródła ogrzewania. Budynek 

przedszkola będzie miał pompę ciepła, a każda 

sala przedszkolna ogrzewanie podłogowe plus 

kanały wentylacji mechanicznej (rekuperację). 

Zakończenie prac remontowych jest 

przewidziane na koniec marca ze względu na 

dodatkowe prace remontowe. 
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We wrześniu, podczas pierwszych dni w szkole uczniów i przedszkolaków przywitali nowi 

dyrektorzy. W Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Brańsku nowym dyrektorem został Marek 

Michałowski – jedyny kandydat na dyrektora. Poprzedni dyrektor Eugeniusz Jarosław Jakimiuk nie 

przystąpił do konkursu.  

Podobnie jak w szkole, tak też w przedszkolu nastąpiła zmiana. Piastująca stanowisko dyrektora Alina 

Dąbrowska również nie złożyła swojej kandydatury na kolejną kadencję. Jedyną kandydatką do objęcia 

tej funkcji była pracująca w placówce od 14 lat Małgorzata Sycewicz, którą powołano na stanowisko 

dyrektora. 

Red. 

W tym czasie cztery 25-osobowe grupy przedszkolne znajdują 

się w tymczasowych lokalizacjach: 

Grupa 3-latków (Kaczuszki) – stare przedszkole 

Grupa 4-latków (Biedronki) - Miejski Ośrodek Kultury 

Grupa 4-5 latków (Kotki) – dolna sala remizy OSP Brańsk 

Grupa 5-latków (Pszczółki) – górna sala remizy OSP Brańsk 
  

 
Nasze przedszkolaki aktywnie biorą udział w życiu przedszkolnym. W pierwszym miesiącu nowego roku 
szkolnego dzieci miały okazję świętować swój szczególny dzień - Dzień Przedszkolaka. W tym dniu dzieci brały 
udział w wielu konkursach i wspólnej zabawie. Z końcem września dzieci miały okazję spotkać się ze strażakami z 
OSP KSRG w Brańsku. Dzięki nim poznały specyfikę pracy strażaka, ich umundurowanie oraz sprzęt. Dzieci z 
najstarszej grupy przedszkolnej przygotowały część artystyczną na uroczystość „Złotych Godów” z okazji 50-tej 
rocznicy ślubu par małżeńskich zamieszkujących Brańsk. Była to niezwykła okazja, aby zaprezentowały swoje 
umiejętności aktorskie, wokalne oraz taneczne. Ważnym świętem obchodzonym przez społeczność przedszkolną 
w październiku był Dzień Edukacji Narodowej. Następnym wydarzeniem przedszkolnym było spotkanie z 
Tomaszem Jakubiakiem, na którym dzieci miały okazję na żywo spotkać się z kucharzem oraz wspólnie z nim 
gotować.  
 



Z końcem października dzieci obchodziły Dzień Dyni oraz Dzień Owoców i Warzyw. Te dni były idealną okazją do 
tego, aby przypomnieć jak ważną rolę w naszej diecie pełnią warzywa i owoce. W tych dniach nie zabrakło wielu 
konkursów i zawodów z owocami i warzywami w roli głównej. 23 listopada w przedszkolu odbyła się Zabawa 
Andrzejkowa. To była świetna okazja do wspólnej zabawy wszystkich grup na jednej sali. Kolejnym dniem do 
świętowania był Dzień Pluszowego Misia. Pasowanie na przedszkolaka to uroczystość, na której dzieci deklarują 
przynależność do przedszkolnej rodziny. W tym dniu gr. Kaczuszki przygotowała wystąpienie dla wszystkich 
zgromadzonych gości. Grudzień rozpoczęliśmy wizytą na Posterunku Policji w Brańsku. Głównym celem 
wycieczki było zapoznanie dzieci z pracą policjantów, zwiedzanie nowego budynku posterunku oraz 
przypomnienie zasad bezpieczeństwa. Podczas spotkania dzieci obejrzały policyjny sprzęt oraz zwiedziły 
pomieszczenia znajdujące się na komisariacie. 6 grudnia każda z grup obchodziła Mikołajki. W tym dniu 
mieliśmy okazję gościć św. Mikołaja, który usłyszawszy wierszyki i piosenki skierowane do niego, wręczył dla 
każdego dziecka prezent. Przed Świętami Bożego Narodzenia organizowany był przez Radę Rodziców „Kiermasz 
Bożonarodzeniowy”, na którym sprzedawane były wypieki, przysmaki oraz ozdoby świąteczne przygotowane 
przez przedszkolaków, rodziców oraz pracowników przedszkola. Następną uroczystością było spotkanie 
opłatkowe. Każda z grup w swojej sali dzieliła się opłatkiem oraz wspólnie kolędowała. Wraz z początkiem 
nowego roku kalendarzowego 9 stycznia odbyły się Jasełka Bożonarodzeniowe, w których po raz pierwszy brały 
udział wszystkie grupy przedszkolne. W okresie poprzedzającym ferie zimowe odbył się Dzień Babci i Dzień 
Dziadka.  
W celu zapoznania dzieci ze sztuką teatralną i rozbudzania ich wyobraźni, dzieci uczestniczyły 
 w teatrzykach i warsztatach: 

o Spektakl pt. „Wilk i siedem koźlątek” 
o Spektakl pt. „Kto jest najpiękniejszy” 
o Warsztaty Lego „Bricks 4 idz” 
o Warsztaty piernikowe 
o Warsztaty kulinarne 

W celu rozbudzania w dzieciach ducha patriotyzmu, przedszkole brało udział w akcjach: 
1. „Światło Pamięci Niezwyciężonym w Dekadę Stulecia Odzyskania Niepodległości” 
2. „Szkoła do hymnu” 
Nie zabrakło również wycieczek: 
1. Wycieczka autokarowa do Białostockiego Teatru Lalek i Papugarnii 
2. Wycieczka autokarowa do Wioski Św. Mikołaja w Pomigaczach 
3. Wycieczka autokarowa do „Fabryki Misia” w Białymstoku  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym wydarzeniem było spotkanie czytelnicze z projektu Brańskiego Koła Gospodyń „Bona” pt. „Leśne 
opowieści”.  
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Aby uświadomić dzieciom jak ważne jest pomaganie osobom będącym w potrzebie, przedszkole 
uczestniczyło w zbiórkach i akcjach : 

1. Akcja „Góra Grosza”, której celem jest zebranie funduszy na pomoc psychologiczną,  
rzeczową i specjalistyczną dla dzieci. 

2. Zbiórka Bożonarodzeniowa „Dzielni i waleczni” dla dzieci chorujących na nowotwór 
3. Ogólnopolska akcja „Szlachetna Paczka” dla rodzin w potrzebie 
4. Kiermasz Bożonarodzeniowy 

Konkursy, w których dzieci brały udział: 
1. Konkurs plastyczny „Bałwanek” organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Brańsku – II miejsce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Konkurs plastyczny na pracę przestrzenną "Mały miś z ulubionej bajki" organizowany przez 
Przedszkole Miejskie w Sosnowcu 

Grupy przedszkolne korzystają z programów edukacyjnych oraz metod tj.: 

1. „Czyste powietrze wokół nas” oraz „Moje dziecko idzie do szkoły” wdrożone przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Bielsku Podlaskim 

2. Metoda kodowania 
3. Metoda globalnego czytania Glenna Domana 
4. Projekt edukacyjny „EkoEksperymentarium” 
5. Projekt „Książka (dla) przedszkolaka” 
6. Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców” 
7. Akcja „Zdrowo i sportowo” 

Dyrektor Przedszkola im. Sióstr Sercanek w Brańsku 
                    Małgorzata Sycewicz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach projektu ,,Innowacyjna Historia’’, w październiku br. na hali sportowej naszej szkoły odbyła 
się projekcja filmów historycznych ,,Kartka z Powstania’’ oraz „Wiktoria 1920”. Seanse odbywały się w 
technologii VR – wirtualnej rzeczywistości. W ramach nawiązanej współpracy, w tej lekcji historii uczestniczyli         

również uczniowie klas VII i VIII z sąsiednich szkół: 
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1 września 2022 roku Trzystu sześćdziesięciu sześciu uczniów rozpoczęło naukę w piętnastu oddziałach 
szkoły podstawowej, dwóch oddziałach liceum ogólnokształcącego oraz dwóch oddziałach tzw. „zerówki”. Po 
dwóch latach przerwy utworzyła się pierwsza klasa liceum ogólnokształcącego, co dało też nadzieję na kolejne 
lata. Początkowo siedmioro, a obecnie dziesięcioro uczniów pobiera naukę w naszym liceum.  

2 września uczniowie wraz z rodzicami i nauczycielami udali się na pieszą pielgrzymkę do Świętego 
Miejsca k. Brzeźnicy. 

5 września  gościliśmy Premiera Mateusza Morawieckiego, który podczas podróży po Polsce odwiedził 

nasze miasto i naszą szkołę. Zbiegło się to z rozpoczęciem robót budowlanych, które otworzyły nowy rozdział w 

dziejach szkoły w Brańsku. Ponad pół wieku nasza szkoła czekała na gruntowny remont, który był już konieczny. 

Obecnie Miasto Brańsk realizuje działanie remontowo - budowlane w Zespole Szkół w Brańsku ze środków 

własnych oraz z dotacji rządowej w ramach programu „Polski Ład” . Gruntowny remont zmieni zupełnie wygląd i 

wnętrze tzw. starej części szkoły. Wpłynie na zapewnienie bardzo dobrych warunków do nauki naszym uczniom, 

a pracownikom warunków do pracy. 

Podjęliśmy szereg działań. Nawiązaliśmy współpracę 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego i podległymi mu jednostkami. W ramach 
działań z Podlaskim Instytutem Kultury w 
Białymstoku w naszej szkole odbyły się warsztaty dla 
uczniów oraz koncert „Chopin, Szymanowski – 
Źródła”. W ramach współpracy z Operą i Filharmonia 
Podlaską odbyły się warsztaty teatralne „Odwieczne 
pieśni Karłowicz i my”, oraz wizyta naszych uczniów 
w Operze, gdzie odbyły się warsztaty ,,Konopnicka w 
barwach muzyki’’. Książnica Podlaska w 
Białymstoku gościła naszych uczniów i zorganizowała 
warsztaty „Rendez-vous z biblioteką”. 
 

Rok szkolny 2022/2023 w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w 
Brańsku rozpoczął się zgodnie z kalendarzem roku szkolnego. 

 

z Rudki, Domanowa, Holonek, 

Chojewa i Wyszek. Była to też 

doskonała okazja do promocji 

naszej szkoły i zachęcenia do 

podjęcia w przyszłości nauki w 

naszej szkole.  

   W wydarzeniu uczestniczył 

również Dariusz Piontkowski - 

Wiceminister Edukacji i Nauki. 
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Uczestniczyliśmy również w projekcie „Misja Muzeum”. Muzeum Podlaskie w Białymstoku swymi 
działaniami objęło naszą szkołę , w ramach którego odbyły się warsztaty w ZS w Brańsku, a uczniowie czwartych 
klas mieli możliwość uczestnictwa w zajęciach i zwiedzenia Muzeum w Białymstoku. Uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli w Podlaskich Mikołajkach w Operze i Filharmonii Podlaskiej. 

W ramach rządowego projektu „Poznaj Polskę” 
uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wycieczkach 
do Krakowa i Wieliczki oraz do Kazimierza Dolnego i 
Kozłówki. 
     Ze środków Województwa Podlaskiego 
odbyły się warsztaty florystyczne 
„Patriotyczne flowerboxy”, warsztaty 
wykonywania kotylionów oraz konkurs 
plastyczny „Mały Patriota”. 
 
     W ramach współpracy z Warsztatami Terapii 
Zajęciowej w Bielsku Podlaskim, Caritas, gościliśmy 
Objazdowy Teatr Osób Niepełnosprawnych – 
szlakiem podlaskiej historii, który zaprezentował 
nam wspaniały spektakl słowno - muzyczny. 
       W przeddzień obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości naszą szkołę odwiedzili: 
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Sebastian 
Łukaszewicz, Pani Agata Puchalska Dyrektor 
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Burmistrz Miasta Brańsk Eugeniusz Koczewski. 
Wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz przekazał 
nagrody w ramach konkursu „Mały Patriota”. 
 
W ramach współpracy z KGW „Bona” w Brańsku w naszej szkole odbyły się warsztaty z Leśnikiem, spotkania z 
Paniami z KGW „Bona”, oraz konkurs plastyczny „Las”. Kontynuowana jest współpraca z Domem Pomocy 
Społecznej w Brańsku (występy, jasełka itp.) 
 

Realizowaliśmy wiele inicjatyw, m.in. apel z okazji Dnia Papieskiego „Jan Paweł II – orędownik prawdy”, Dzień 

Edukacji Narodowej, apel z okazji Światowego Dnia Sybiraka, Uroczyste Obchody Narodowego Święta 

Niepodległości, Dzień Babci i Dziadka, spotkanie prewencyjne z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji 

w Bielsku Podlaskim, udział w Ogólnopolskim programie „MegaMisja”, profilaktyczny konkurs plastyczny „Nie 

spal się na starcie”, akcja „Rzuć palenie razem z nami”, konkurs na stroik i kartkę Bożonarodzeniową, Andrzejki, 

Dzień Pluszowego Misia, zajęcia otwarte z rodzicami, akcje czytelnicze, zabawy biblioteczne, szkolny turniej 

szachowy, audycje muzyczne (Arte-Muza w Białymstoku), koncert gitarowy duetu „Piotr Ostrowski& 

Przemysław Figiel”. (Piotr jest absolwentem naszej szkoły), Mikołajki, wyzwania świąteczne, ślubowanie i 

pasowanie uczniów klas pierwszych oraz pasowanie na czytelników biblioteki, choinki noworoczne, wycieczki 

szkolne, tematyczne dni w oddziałach przedszkolnych.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        W ramach współpracy ze Szkołą 
Podstawową w Topczewie 
uczestniczyliśmy w warsztatach i 
eksperymentach organizowanych przez 
Centrum Nauki Kopernik. Cieszymy się, 
że uczniowie Zespołu Szkół w Brańsku 
odnoszą sukcesy i wspaniale 
reprezentują nasza szkołę m.in. w 
Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym Święty Jan Paweł II w 
oczach dziecka „Żyć w prawdzie”, 
konkursie fotograficznym „Podlaski 
Zabytek” organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa   
Podlaskiego Powiatowych Igrzyskach 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej w unihokeju 
dziewcząt, w Wojewódzkim Konkursie 
„Podlaskie drogi do Niepodległości”, 
uroczystych miejskich obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości, 
Wojewódzkim Konkursie Wiedzy 
Ekologicznej „Różnorodność biologiczna 
i formy ochrony przyrody w Polsce”, 
konkursie dotyczącym uzależnień, 
Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 
Białowieskiego Parku Narodowego. 
Dziewczęta naszej szkoły zdobyły II 
miejsce w Finale Województwa 
Podlaskiego w Unihokeju.  
     Współpracowaliśmy z Radą Rodziców 
naszej szkoły przy organizacji 
Kiermaszu Bożonarodzeniowego oraz 
Balu Charytatywnego.  
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Nasi uczniowie wzięli udział w akcji „zbiórka karmy dla psów dla schroniska „Ciapek” w Hajnówce”, przystąpiły 

do konkursu „Baśniowa Choinka”, odbył się apel o oszczędzaniu w SKO, Diecezjalny Turniej Piłki Siatkowej KSM 

organizowany przez Oddział KSM Brańsk oraz Biuro KSM Diecezji Drohiczyńskiej, Spotkanie z Przedstawicielem 

KPP w Bielsku Podlaskim z okazji Międzynarodowego Dnia Tolerancji, apel z okazji dnia Wolontariusza, Trzeci 

Szkolny Turniej Szachowy. Współpraca z Caritas – zbiórka żywności, Współpraca z Dzielni i Waleczni – Dzieci 

walczące o życie – Bohaterowie kontra RAK (zbiórka prezentów dla dzieci z onkologii w Białymstoku oraz dzieci 

z Domu Dziecka w Krasnym).  Szkoła była współorganizatorem tegorocznego Orszaku Trzech Króli. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czasie ferii zimowych w szkole odbyły się półkolonie „Bezpiecznie, zdrowo i na wesoło”. Sfinansowanie 

półkolonii było możliwe dzięki przyznaniu dodatkowych środków z budżetu miasta Brańsk przez burmistrza 

Eugeniusza Koczewskiego. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach artystycznych, sportowych, i  tanecznych. Odbyła 

się choinka (z udziałem dzieci z Przedszkola im. Sióstr Sercanek w Brańsku), spotkania z pielęgniarką, 

przedstawicielem Nadleśnictwa w Rudce. Panie z KGW „Bona” wspomogły nasze działania i przeprowadziły 

zajęcia kulinarne. Druhowie z OSP z Brańska oraz KPPSP w Bielsku Podlaskim przeprowadzili pokaz wymuszonej 

akcji gaśniczej oraz przeszkolili naszych uczniów z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Nie zabrakło również 

wycieczek do kina, jumper parku na lodowisko. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. AK w Brańsku 

Marek Michałowski 
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             Od stycznia 2023 roku każdy emeryt i rencista otrzyma 

elektroniczną wersję legitymacji ZUS – mLegitymację. Będzie ona 

dostępna na każdym urządzeniu mobilnym z dostępem do internetu 

(np. smartfonie), przy użyciu bezpłatnej aplikacji mObywatel. 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO „ BRAŃSKIE WIEŚCI” 

Miejski Ośrodek Kultury w Brańsku, tel. 85 6789 665, 514 025 160  mok.bransk@gmail.com 

Urząd Miasta Brańsk, tel. 85 7375005 


